اے اللہ! میں سستی اور کبر کی برائی سے تیری پناہ میں آتا ہوں۔
اے اللہ! میں آگ اور قبر کے عذاب سے تیری پناہ طلب کرتا ہوں۔

(صحیح مسلم کتاب الذکر باب التعوذ من شر ما عمل)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 38

جمعۃ المبارک 23 ستمبر 2005ء

جلد 12 19 شعبان 1426 ہجری قمری 23 ربیع الثانی 1384 ہجری شمسی

فرمودات خلفاء

عبادت کے مختلف ارکان

حضرت خلیفۃ المسیح الاولؒ فرماتے ہیں:

”عبادت کسے کہتے ہیں۔ لوگوں کو اس کے معنی نہیں آتے۔ بعض اس کے معنی بندگی کرنے کے کرتے ہیں اور بعض رستش اور پو جا کے کرتے ہیں۔ اس کے کئی ارکان ہیں۔

اللہ تعالیٰ کی بے نظیر تعظیم۔